também foi autuada com base no artigo 88 da Lei 3.467/2000 ainda não foi julgado; e (iii) foi realizada nova
valoração da multa excluindo a agravante de reincidência, obtendo-se o valor de R$ 273.800,36; o Conselho

Diretor deferiu parcialmente o recurso apresentado, reduzindo o valor da multa aplicada de R$ 292.147,02
(duzentos e noventa e dois mil, cento e quarenta e sete reais e dois centavos) para R$ 273.800,36 (duzentos e
setenta e três mil, oitocentos reais e trinta e seis centavos). VII. SEI-070002/004715/2021 – JR Celta
Construtora. Requerimento: Deliberar quanto à ratificação ou à suspensão da medida cautelar de embargo
das obras de instalação do condomínio residencial “Rio Rural Park”, com intervenção não autorizada em